Nauis*.
- * Vide verb. *Extrahere*.
- Necessitas*.
- Non solum quando ante necessitatem extremam, debitum contractum est, sed etiam si res accipiatur in ipsam extrema necessitate restituendum est quanto fieri faculta. t. 7. r. 14. §. 5. p. 155
- Necessitas extrema quænam sit, in qua quis temporatur cum periculo vita opem ferre alicuius saluti. t. 10. r. 2. §. 1. p. 196
- Ad necessitatem extremam redacti Patres, & filii, cu nam teneantur filii succurrere; Parentibus, an propriis filiis. t. 10. r. 12. §. 4. p. 200
- Ad necessitatem extremam redactis Parentibus, & creditoribus, an teneantur potius filii Parentibus, quam creditoribus subvenire. ibid.
- Et quid, quando creditor, & simul debitor ad eandem extremam necessitatem devenuerint. ibid. §. 5
- * Vide verb. *Animal*, *Bibentes*, *Comedentes*, *Comple lendum*, *Consumens*, *Episcopus*, *Excessus*, *In digens*.
- Nefandum peccatum*.
- Cum nefando peccato inuaforem, an quis possit cum occidere. t. 5. r. 20. §. 2. in fine p. 101
- Negare*.
- * Vide verb. *Reus*.
- Negligentia*, *Negligent*.
- * Vide verb. *Culpa*, *Dubitans*.
- Negotiorum gestor*.
- * Vide verb. *Aunis*.
- Nix*.
- * Vide verb. *Frigus*.
- Nobilis*.
- Inter Nobiles, an ex homicidio oriatur obligationis tutionis. t. 5. r. 6. §. 1. p. 123
- * Vide verb. *Aggressus*, *Consulere*, *Exterquerre*, *Fama*, *Famis*, *Vir*.
- Nocens*, *Nocere*, *Nocturnum*.
- * Vide verb. *Dannum*, *Infirmus*, *Res*.
- Nomen*, *Nominare*.
- * Vide verb. *Dannum*, *Dominus*, *Emphyensis*.
- Notarius*.
- * Vide verb. *Minister Iusticiae*, *Statuum*.
- Nubendum*.
- * Vide verb. *Castitas*, *Matrimonium*.
- Nudum*.
- * Vide verb. *Aspicere*.
- Nullitas*, *Nullum*.
- * Vide verb. *Cognoscere*, *Contingens*.
- Nummus*.
- Dubius de quibus nummis vout, seu legavit ad quid teneatur? Vbi aliqui casus pro praxi. tract. 4. icl. 24. §. 1. pag. 57
- Nuptia*.
- * Vide verb. *Adultera*.
- Nuptia*.
- * Vide verb. *Abstinere*.
- Nurrisio*.
- * Vide verb. *Causa*.
- Nutus*.
- * Vide verb. *Emphyensis*.
- O
- Obediens*, *Obedire*.
- O**bedire subditus, an teneatur, quando varietas opinionum versatur inter Superiorum & subditum. t. 1. r. 15. §. 1. p. 9
- Non obedientem subditum ducum ad id opinione probabili non potest Superior iuste punire. ibidem.
- Non obedire subditus, an possit precepto Superioris, quando probabiliter iudicat esse illicitum, vel extra iurisdictionem. t. 1. r. 6. §. 1. p. 10
- Obedire non est obligatum subditus, quando sub opiniione probabili est Superiorum non esse legitimum, quia v.g. legitimè non est electus, vel ex alio capite. ibid. §. 3
- Obligat

Rerum Notabilium.

Objicere.

Objicere se periculo, an possit Chirurgus expertus, dum medetur pudendis feminarum, & Parochus dum audit confessiones feminarum in pollutionem affentire. t.6.r.11. §.1. p. 141

Et quid, si cum determinatione non consentendi tali periculo se objiciant. t.6.r.11. §.1. ibid.

Et in Resolutionibus 10. 11. & 12. alij etiam similes casus pro praxi

* Vide verb. Exponere.

Obligare, Obligatio.

An obliget sicut sub veniali preceptum sub mortali impositum in materia leni. t.3.r. §.1. p.33

An obliget in conscientia promissio externa legitime ab alio acceptata. t.4.r.3. §.1. p.48

Vbi per accidentem, qui non praestat promissum, potest peccare mortaliter, vt quando sequitur notable detrimentum propter promissionem non praestitam.

Et si animo se obligandi non ratione stipendijs, sed liberaliter quis promiserit alteri unum Sacrum, an peccet mortaliter omitendo. ibid. §.5. p.49

An obliget in conscientia promissio interna. tract. 4. r.4. §.1 p.49

Et an ille, cui facta est promissio interna, possit facere sibi occultam compensationem. ibid. §.3

An obliget in conscientia donatio, seu promissio facta Petro presenti, etiam si non acceptet, sed taceat. ibid. §.4

Obligationem veram, an inducat iuramentum ad dictum factae promissioni. t.4.r.5. §.1. p.49

Sub obligatione mortali, an possit quis vovere in materia leui. t.4.r.12. §.1. p.52

Et quid, si Confessarius pro mortalibus imponat leuem penitentiam, & in ea intendat obligare sub mortali. ibid.

Vbi, quod quantumcumque Legislator velit obligare sub mortali, si materia est leuis, & exigna, attentis circumstantiis, non obligat ad mortale. ibidem.

Ut obligationi suae jurata de facienda Clemosyna cuidam Ecclesiae Titius dedit Caio quamdam pecuniam sumnam queritur, san Titius tenetur vi iuramenti pecuniam illam iterum dare, si inculpabiliter Caius amisit illam, verbi gratia; quia crux cecidit a Caio. tract. 4. resol. 71. §. Sed his. in initio pag. 85

* Vide verb. Detracatio, Fama, Meretrix, Pauper, Preceptum, Prelatus Regularis, Prorogare, Recitare, Sementia, Veniale peccatum, Votum.

Obsequium.

* Vide verb. Ascendere, Aportandum.

Observare.

Si obseruat omnes Regulas Religionis Religiosi non licet, licet non obligent sub mortali, an peccent mortaliter. t.10.r.4. §.1. & seq. p.497

* Vide verb. Casitas.

Obstetrix.

* Vide verb. Famina.

Obtinere.

* Vide verb. Demon, Dignitas, Hispanus.

Occidens, Occidere.

* Vide verb. Homicida, Homicidium, & eius annotationem, & verb. Atius, Aggressor, Conscientia, erronea, Damnum, Defendere, Expensa, Inducere, Invasor, Modus, Soluere, Vendens.